
Veranstalter/Organiser: Landesradsportverband Niederösterreich

Österreichische Staatsmeisterschaft Straße

Datum/Date: Sonntag, 25. Juni 2023

Distanz/Distance 182,6 km Ergebnisliste/classification: ÖSTM ME
Schnitt/Average 43,3 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
Team

Jg.
Year

Nat.
Nat.

Zeit
Time

Pl.
Pos.

Code
Code

UCI-ID
UCI-ID

MÜHLBERGER Gregor81. 1994 AUT 4:12:57Movistar Team  MOV100 076 315 57

GAMPER Patrick52. 1997 AUT 4:13:42BORA - Hansgrohe [+0:45]BOH100 109 662 36

PÖSTLBERGER Lukas93. 1992 AUT 4:16:14Team Jayco Alula [+3:17]JAY100 070 623 88

KONRAD Patrick74. 1991 AUT 4:16:24BORA - Hansgrohe [+3:27]BOH100 071 677 75

ZANGERLE Emanuel565. 2000 AUT 4:16:33Team Felbermayr Simplon W [+3:36]RSW100 351 264 11

GOGL Michael36. 1993 AUT 4:17:00ALPECIN-DECEUNINCK [+4:03]ADC100 075 223 32

HAJEK Alexander227. 2003 AUT 4:17:03Tirol KTM Cycling Team [+4:06]TIR* 100 350 257 71

ZOIDL Riccardo578. 1988 AUT 4:17:23Team Felbermayr Simplon W [+4:26]RSW100 046 407 25

VERMEULEN Moran149. 1997 AUT 4:17:49Team Vorarlberg [+4:52]VBG100 350 852 84

MESSNER Martin4410. 2000 AUT 4:17:58WSA KTM Graz P/B Leomo [+5:01]WSA100 350 849 81

PERNSTEINER Hermann411. 1990 AUT 4:18:01Bahrain Victorious [+5:04]TBV100 068 384 80

SCHRETTL Marco2812. 2003 AUT 4:19:50Tirol KTM Cycling Team [+6:53]TIR* 100 536 900 86

SCHÖNBERGER Sebastian1013. 1994 AUT 4:19:59Human Powered Health/ Mari [+7:02]HPM100 086 530 87

KABAS Maximilian4214. 2001 AUT  "WSA KTM Graz P/B Leomo  "WSA* 100 350 369 86

HOFBAUER Philipp4115. 2002 AUT 4:20:03WSA KTM Graz P/B Leomo [+7:06]WSA* 100 350 283 00

LEOPOLD Hans-Jörg6516. 1983 AUT 4:20:08ARBÖ Raiffeisen Feld/See [+7:11]REG100 027 274 01

LEHNER Daniel8917. 1994 AUT 4:20:20Team Melasan Sport [+7:23]REG100 086 531 88

VERBNJAK Paul8218. 2001 AUT 4:20:24Ride Free Osttirol [+7:27]-* 100 826 620 67

BAYER Tobias219. 1999 AUT 4:20:33ALPECIN-DECEUNINCK [+7:36]ADC100 110 722 29

GAMPER Mario8620. 1999 AUT 4:20:38Santic-Wibatech [+7:41]SWT100 153 325 49

EICHINGER Daniel3121. 1995 AUT 4:20:40Hrinkow Advarics [+7:43]HAC100 156 034 42

BUSCHEK Paul2122. 2002 AUT 4:20:43Tirol KTM Cycling Team [+7:46]TIR* 100 491 422 04

HAMMERSCHMID Marvin3223. 1996 AUT 4:20:56Hrinkow Advarics [+7:59]HAC100 097 861 69

TICHLER Thomas4624. 2000 AUT 4:21:21WSA KTM Graz P/B Leomo [+8:24]WSA100 598 272 57

HAMMERSCHMID Raphael3325. 1996 AUT 4:21:31Hrinkow Advarics [+8:34]HAC100 097 860 68

PÖLL Stefan6626. 1986 AUT 4:21:39ARBÖ Raiffeisen Feld/See [+8:42]REG100 058 628 24

KONCZER Michael3427. 1993 AUT 4:22:20Hrinkow Advarics [+9:23]HAC100 144 656 13

GROßSCHARTNER Felix128. 1993 AUT 4:22:27UAE Team Emirates [+9:30]UAD100 110 814 24

REITER Jakob7429. 2000 AUT 4:32:10UNION  Raiffeisen Radteam T [+19:13]REG100 489 037 44

RIEGLER Nikolas13 2001 AUT 4:33:15Team Vorarlberg [+20:18]VBG* 100 350 491 14

Nicht in der Wertung/Not in the result:

HALLER Marco6 1991 AUT DNFBORA - HansgroheBOH100 064 941 32

AMANN Dominik11 1999 AUT DNFTeam VorarlbergVBG100 160 125 59

NENNING Laurin12 2004 AUT DNFTeam VorarlbergVBG* 100 929 776 15

HOLZKNECHT Jonas23 2004 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 101 075 763 17

HÖRANDTNER Moritz24 2003 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 100 772 511 84

OBERLECHNER Luca25 2004 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 100 640 279 63

PREYLER David26 2004 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 100 350 368 85

PUTZ Sebastian27 2003 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 101 080 884 94

WAFLER Tim29 2002 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 100 350 223 37

KOVAR Stefan35 2002 AUT DNFHrinkow AdvaricsHAC* 100 489 886 20

MARBLER Stefan43 2002 AUT DNFWSA KTM Graz P/B LeomoWSA* 100 488 992 96

SCHMIDBAUER Maximilian45 2001 AUT DNFWSA KTM Graz P/B LeomoWSA* 100 350 225 39

BOSCH Manuel51 1989 AUT DNFTeam Felbermayr Simplon WRSW100 110 284 76

DIRNBAUER Josef52 1998 AUT DNFTeam Felbermayr Simplon WRSW101 142 091 94

FEDERSPIEL Daniel53 1987 AUT DNFTeam Felbermayr Simplon WRSW100 033 432 48

PURTSCHELLER Jakob54 2004 AUT DNFTeam Felbermayr Simplon WRSW* 100 825 481 92

RITZINGER Felix55 1996 AUT DNFTeam Felbermayr Simplon WRSW100 088 200 11

ERLACHER Matthias61 2001 AUT DNFARBÖ Raiffeisen Feld/SeeREG* 100 920 369 17

HAUSER Sandro63 1997 AUT DNFARBÖ Raiffeisen Feld/SeeREG101 171 135 38

JENNEWEIN Sandro64 1991 AUT DNFARBÖ Raiffeisen Feld/SeeREG100 071 688 86

POLZER David67 2000 AUT DNFARBÖ Raiffeisen Feld/SeeREG100 558 859 26

GALL Simon71 2003 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam TREG* 100 557 807 41
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REITER Daniel73 1991 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam TREG100 071 681 79

STADLBAUER Gregor75 2001 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam TREG* 100 350 487 10

KEPPELMÜLLER Simon81 2002 AUT DNFEdelsten Hörhaus by MaDREG* 100 958 498 25

GRASL Patrick83 1997 AUT DNFARBÖ headstart ON FahrradREG100 106 101 64

HOPFGARTNER Paul84 1990 AUT DNFARBÖ headstart ON FahrradREG100 098 856 94

PÖCHACKER Julian85 1999 AUT DNFLietz-Sport RacingREG100 157 311 58

HEIGL Philipp88 1993 AUT DNFSU Bikestore.cc TeamREG100 483 815 60

GERETSCHNIG Martin62 1988 AUT DNSARBÖ Raiffeisen Feld/SeeREG100 350 679 08

HOLZKNECHT Armin72 1998 AUT DNSUNION  Raiffeisen Radteam TREG100 557 778 12

Anzahl der Starter/Number of starters: 59
Karenzzeit überschritten/Finishing out of time limits: 1
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 29
Nicht am Start/Did not start: 2

Karenzzeit/Finishing deadline (8%): 4:33:11

Communiqué of the jury/Communiqué des Kommissarskollegium:

penalties
Strafen

Pt.: 2.12.007 / 8.1
Nicht beachten der Anweisungen der Kommissare
Failing to respect the instructions of the commissaires
D.S.: 10035056487 BAUMGARTNER Andreas ALPECIN-DECEUNINCK
Other licence holder:SFR 150,-

Pt.: 2.12.007 / 8.3
Wegwerfen von Müll außerhalb der Entsorgungszonen, 
Rider or team staff disposing of waste or other objects outside of litter zones
D.S.: 10006824336 HOFER Andreas Hrinkow Advarics
The licence holder cannot be specifically identified. 
1st infringement:  SFR 100,-

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/Distance 182,6 km Ergebnisliste/classification: ÖM U23
Schnitt/Average 42,6 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
Team

Jg.
Year

Nat.
Nat.

Zeit
Time

Pl.
Pos.

Code
Code

UCI-ID
UCI-ID

HAJEK Alexander221. 2003 AUT 4:17:03Tirol KTM Cycling Team  TIR* 100 350 257 71

SCHRETTL Marco282. 2003 AUT 4:19:50Tirol KTM Cycling Team [+2:47]TIR* 100 536 900 86

KABAS Maximilian423. 2001 AUT 4:19:59WSA KTM Graz P/B Leomo [+2:56]WSA* 100 350 369 86

HOFBAUER Philipp414. 2002 AUT 4:20:03WSA KTM Graz P/B Leomo [+3:00]WSA* 100 350 283 00

VERBNJAK Paul825. 2001 AUT 4:20:24Ride Free Osttirol [+3:21]-* 100 826 620 67

BUSCHEK Paul216. 2002 AUT 4:20:43Tirol KTM Cycling Team [+3:40]TIR* 100 491 422 04

RIEGLER Nikolas13 2001 AUT 4:33:15Team Vorarlberg [+16:12]VBG* 100 350 491 14

Nicht in der Wertung/Not in the result:

HOLZKNECHT Jonas23 2004 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 101 075 763 17

HÖRANDTNER Moritz24 2003 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 100 772 511 84

OBERLECHNER Luca25 2004 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 100 640 279 63

PREYLER David26 2004 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 100 350 368 85

PUTZ Sebastian27 2003 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 101 080 884 94

STADLBAUER Gregor75 2001 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam TREG* 100 350 487 10

PURTSCHELLER Jakob54 2004 AUT DNFTeam Felbermayr Simplon WRSW* 100 825 481 92

KEPPELMÜLLER Simon81 2002 AUT DNFEdelsten Hörhaus by MaDREG* 100 958 498 25

ERLACHER Matthias61 2001 AUT DNFARBÖ Raiffeisen Feld/SeeREG* 100 920 369 17

NENNING Laurin12 2004 AUT DNFTeam VorarlbergVBG* 100 929 776 15

WAFLER Tim29 2002 AUT DNFTirol KTM Cycling TeamTIR* 100 350 223 37

SCHMIDBAUER Maximilian45 2001 AUT DNFWSA KTM Graz P/B LeomoWSA* 100 350 225 39

MARBLER Stefan43 2002 AUT DNFWSA KTM Graz P/B LeomoWSA* 100 488 992 96

KOVAR Stefan35 2002 AUT DNFHrinkow AdvaricsHAC* 100 489 886 20

GALL Simon71 2003 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam TREG* 100 557 807 41

Karenzzeit/Finishing deadline (8%): 4:33:11
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Anzahl der Starter/Number of starters: 22
Karenzzeit überschritten/Finishing out of time limits: 1
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 15

Distanz/Distance 182,6 km Ergebnisliste/classification: ME - LM Steiermark
Schnitt/Average 42,5 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
Team

Jg.
Year

Nat.
Nat.

Zeit
Time

Pl.
Pos.

Nat.
Nat.

Code
Code

UCI-ID
UCI-ID

MESSNER Martin441. 2000 AUT 4:17:58WSA KTM Graz P/B Leo  AUTWSA100 350 849 81

KABAS Maximilian422. 2001 AUT 4:19:59WSA KTM Graz P/B Leo [+2:01]AUTWSA* 100 350 369 86

HOFBAUER Philipp413. 2002 AUT 4:20:03WSA KTM Graz P/B Leo [+2:05]AUTWSA* 100 350 283 00

TICHLER Thomas464. 2000 AUT 4:21:21WSA KTM Graz P/B Leo [+3:23]AUTWSA100 598 272 57

Nicht in der Wertung/Not in the result:

MARBLER Stefan43 2002 AUT DNFWSA KTM Graz P/B Leo AUTWSA* 100 488 992 96

SCHMIDBAUER Maximilian45 2001 AUT DNFWSA KTM Graz P/B Leo AUTWSA* 100 350 225 39

Anzahl der Starter/Number of starters: 6
Karenzzeit überschritten/Finishing out of time limits: 0
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 2

Karenzzeit/Finishing deadline (8%): 4:33:11
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